
Antropogeneze (vývoj člověka) a noční svícení

Projekt je realizován v rámci programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko

Cíl EÚS 2014 – 2020

Jednotlivé lidské druhy se různě časově překrývaly a některé z nich se časem ukázaly 
jako slepé, jiné přispěly k podobě dnešního člověka výrazně víc.

Pokud člověk potřeboval světlo v noci, mohl donedávna využívat pouze přírodní 
zdroje.

Homo habilis
(Člověk zručný)

Homo ergaster
(Člověk dělný)

Homo erectus
(Člověk vzpřímený)

Homo antecessor
(Člověk 

předchůdce)

Homo 
heidelbergensis 

(Člověk 
heidelberský)

Homo 
neanderthalensis

(Člověk 
neandertálský)

Homo sapiens
(Člověk moudrý)

Mrchožrout

Učí se se 
složitějšími 

nástroji

Umí rozdělat 
oheň

Obávaný 
kanibal

Výrobce 
kvalitních 

oštěpů

Objevuje 
„kulturu“

Vyrábí žárovku 
a svítí si s ní      

v noci

Antropogeneze zkoumá vývoj člověka na základě evoluční teorie. Tuto teorii zformuloval
v polovině 19. století britský přírodovědec a objevitel Charles Darwin.
Člověku po většinu jeho existence sloužil za nejdůležitější zdroj světla a tepla oheň, který
zcela postrádá modré spektrum, jenž je během dne tak důležité, a během noci tak škodlivé.
Měsíční světlo modré spektrum postrádá také.


